C
Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
V316-1
MERKMALE
•	 Magnetventil zum Betrieb bei einer Druckdifferenz von mindestens 0,3/0,5 bar.
•	 Zwei-Wege-Absperrventile für die Steuerung von Wasser, Luft, neutralen Gasen
und anderen Medien entsprechend den verwendeten Dichtwerkstoffen.
•	 Das Ventil kann durch einfaches Austauschen des Magnets von Wechsel- auf

1 	 Handhilfsbetätigung
MAGNETVENTIL BAUREIHE 238
BESTELLBEISPIELE / VENTILE:
SC E 238 C 001 230V / 50 Hz
SC E 238 C 008 V 115V / 50 Hz
SC E 238 C 004 E 24V / DC
SC G 238 C 016 230V / 50 Hz
Vorsatz
Anschluss Spannung
Artikel-Nr. Zusatz
BESTELLBEISPIELE / ERSATZTEILSÄTZE:
C131600(1)
C131618 V
C140262 E
Artikel-Nr. Zusatz
TYP 01
Magnet mit Vorsatz “SC”
IEC 335 / EN 175301-l803
IP65
SCE238C001/002/004/005
SCE238C003
TYP 02
Magnet mit Vorsatz “SC”
IEC 335 / ISO 4400
IP65
SCE238C006/007/009/010
SCE238C008
TYP 03
Magnet mit Vorsatz “SC”
IEC 335 / ISO 4400
IP65
SCG238C016/017/018